第８０回官民競争入札等監理委員会 議事要旨

１ 開催日時 平成２１年２月２０日（金）１８：３５～１９：４２

２ 場所 永田町合同庁舎第１共用会議室

３ 出席者

 ［委 員］樫谷主査、稲生専門委員

［(独)経済産業研究所］総務グループ 河津ディレクター、五十嵐副ディレクタ

ー、長谷川マネージャー、谷本マネージャー

［(独)労働者健康福祉機構］経理部 小池部長、金森出納課長、阿部出納班長

 ［事務局］佐久間事務局長、関参事官、森山参事官、徳山企画官

（議題）

１．実施要項(案)の審議（公開）

 ・経済産業研究所ホームページ中国語サイトのコンテンツ翻訳・更新業務

 ・医業未収金の支払案内等業務

２．永田町合同庁舎の管理・運営業務について（非公開）

 ・総合評価(案)について

（公開部分は議事録を参照）

１．「永田町合同調査の管理・運営業務について」を議論するに当たり、樫谷主

査から、総合評価(案)について審議するため、企画書提出企業のノウハウの

機微に触れる情報が含まれる可能性があり、これが公になると当該企業の競

走上の地位を害するおそれがあることから、会議は非公開とし、後日、議事

要旨を公開する旨の発言があり、各委員・専門委員から了承を得た。

２．内閣府から提出された、永田町合同庁舎の管理・運営業務に係る官民競争入

札に関する総合評価(案)について、事務局から説明がなされた。これについ

て、意見交換が行われた後、総合評価(案)については問題ないものとして了

承された。

  以上